PIN para restauração de manguezais e florestas no 
município de Aracruz/ES
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei 
Federal 14.133/21.
PARTES - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aracruz e a Empresa relacionada abaixo:
Empresa: Greenway Ltda
CNPJ: 47.318.075/0001-89
Valor: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)
Processo: 40631/2025
ID TCE-ES: 2026.009E0600018.09.0001
JUSTIFICATIVA:
A Reserva de Desenvolvimento Sustentável Municipal 
Piraquê-Açu e Piraquê-Mirim é uma das maiores 
Unidades de Conservação de rio e manguezal do 

Estado do Espírito Santo, além de sua importância